

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo: 4038/2019	Objeto: Material de TIC
Responsável p/informações: Felipe Costa Leite	Período da coleta: 02/03/2020 - 10/04/2020

Item	Descr.	Qty.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 3	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
1	Equipamento para testes de rede cabeada	4	R\$ 4.350,21	R\$ 17.400,84	R\$5.662,28	R\$ 22.649,12	R\$5.395,00	R\$ 21.580,00
				R\$ 17.400,84		R\$ 22.649,12		R\$ 21.580,00

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações

Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato
1	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM REP COMS LT	00.111.511/0005-04	(48) 3028-5797		https://loja.deltacable.com.br/
2	Net Computadores®	02.465.944/0001-60	(19) 3481-2667 (19) 3483-4607	sac@netcomputadores.com.br	https://netcomputadores.com.br
3	Getrotech Comercial Elétrica Importação e Exportaçã	05.824.013/0001-07	(11) 2942.1212	vendas@getrotech.com.br	https://www.getrotech.com.br/

Análise de valores

Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo Projetado	Valor Máximo Projetado
1	R\$ 5.135,83	R\$ 693,37	R\$ 20.543,32	R\$ 17.769,85	R\$ 23.316,79
Totais			R\$ 20.543,32	R\$ 17.769,85	R\$ 23.316,79

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS									
Processo: 4038/2019				Objeto: Material de TIC					
Responsável p/informações: Felipe Costa Leite				Período da coleta: 02/03/2020 - 10/04/2020					
Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 3		
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	
2	Adaptador de tomada para o padrão novo;	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 5,49	R\$ 549,00	R\$ 6,11	R\$ 611,00	
				R\$ 590,00		R\$ 549,00		R\$ 611,00	

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações						
Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato	
1	JCCABOS COMERCIO DE CABOS E ELETRONICOS EIRELI - ME	26.177.524/0001-46	(11) 3223-3078	venda@jccabos.com.br	https://www.jccabos.com.br/	
2	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem	01.438.784/0048-60	4007-1380		https://www.leroymerlin.com.br/	
3	B2W - Companhia Digital	00.776.574/0006-60	4003-4848		https://www.americanas.com.br	

Análise de valores					
Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo	Valor Máximo Projetado
2	R\$ 5,83	R\$ 0,32	R\$ 583,33	R\$ 551,80	R\$ 614,87
Totais			R\$ 583,33	R\$ 551,80	R\$ 614,87

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo: 4038/2019

Objeto: Material de TIC

Responsável p/informações: Felipe Costa Leite

Período da coleta: 02/03/2020 - 10/04/2020

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 3	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
3	Patch Cord Cat 6 Azul 1,5 m;	250	R\$19,75	R\$ 4.937,50	R\$22,49	R\$ 5.622,50	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00
4	Patch Cord Cat 6 Azul 2,5 m;	250	R\$31,90	R\$ 7.975,00	R\$26,30	R\$ 6.575,00	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
5	Tomada RJ-45 fêmea cat6;	100	R\$25,40	R\$ 2.540,00	R\$22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
				R\$15.452,50		R\$ 14.477,50		R\$ 18.115,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 4		Empresa 5		Empresa 6	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
6	Patch Cord de fibra óptica 2,5 m;	100	R\$88,91	R\$ 8.891,00	R\$118,50	R\$ 11.850,00	R\$ 148,13	R\$ 14.813,00
7	Patch Cord de fibra óptica 10 m;	100	R\$163,25	R\$ 16.325,00	R\$199,90	R\$ 19.990,00	R\$ 249,88	R\$ 24.988,00
				R\$25.216,00		R\$ 31.840,00		R\$ 39.801,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 4		Empresa 7		Empresa 8	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
8	Rack para Servidores	10	R\$1.947,77	R\$ 19.477,70	R\$2.085,73	R\$ 20.857,30	R\$ 2.166,81	R\$ 21.668,10
9	Rack para Switches	10	R\$710,90	R\$ 7.109,00	R\$569,59	R\$ 5.695,90	R\$ 589,45	R\$ 5.894,50
				R\$ 26.586,70		R\$ 26.553,20		R\$ 27.562,60

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 4		Empresa	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
10	Guia de cabos horizontal fechado;	30	R\$96,11	R\$ 2.883,30	R\$298,35	R\$ 8.950,50	R\$ 90,35	R\$ 2.710,50
				R\$ 2.883,30		R\$ 8.950,50		R\$ 2.710,50

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações

Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato
1	B2W - Companhia Digital	00.776.574/0006-60	4003-4848		https://www.americanas.com.br
2	SAMUEL FERREIRA DE ARAUJO-ME	22.781.907/0001-78	(11) 97423-2139	vendas@spcabos.com.br	https://www.spcabos.com.br/
3	Magazine Luiza	47960950/0449-27	0800 773 3838		https://www.magazineluiza.com.br
4	Net Computadores®	02.465.944/0001-60	(19) 3481-2667		
5	Parpulov Eletroeletrônicos Ltda ME	57.644.825/0001-66	(19) 3483-4607	sac@netcomputadores.com.br	https://netcomputadores.com.br
6	Via Varejo S.A	33.041.260/0652-90	(11) 3223-9065	sac@lojamatel.com.br	https://www.lojamatel.com.br/
7	WBX COMERCIO E INFORMATICA LTDA	11.785.967/0001-4	(11) 4003-4336		https://www.casabahia.com.br/
8	Naciona racks para servidor	29.720.771/0001-35	(41) 3514-5945	comercial@wbxracks.com.br	https://wbxracks.com.br/
			(41) 3514-5838	loja@nacionalracks.com.br	https://racksparaservidor.com.br/

Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo Projetado	Valor Máximo Projetado
3	R\$ 24,05	R\$ 5,25	R\$ 6.011,67	R\$ 4.698,92	R\$ 7.324,42
4	R\$ 30,07	R\$ 3,26	R\$ 7.516,67	R\$ 6.701,06	R\$ 8.332,27
5	R\$ 24,87	R\$ 1,86	R\$ 2.486,67	R\$ 2.300,84	R\$ 2.672,50
6	R\$ 118,51	R\$ 29,61	R\$ 11.851,33	R\$ 8.890,33	R\$ 14.812,33
7	R\$ 204,34	R\$ 43,49	R\$ 20.434,33	R\$ 16.085,77	R\$ 24.782,89
8	R\$ 2.066,77	R\$ 110,74	R\$ 20.667,70	R\$ 19.560,26	R\$ 21.775,14
9	R\$ 623,31	R\$ 76,50	R\$ 6.233,13	R\$ 5.468,14	R\$ 6.998,13
10	R\$ 161,60	R\$ 4,07	R\$ 4.848,10	R\$ 4.725,91	R\$ 4.970,29
			R\$ 80.049,60	R\$68.431,23	R\$91.667,97

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS	
Processo: 4038/2019	Objeto: Material de TIC
Responsável p/informações: André Correia Viveiros	Período da coleta: 02/03/2020 - 10/04/2020

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 3	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
11	Kit Mouse e teclado sem fio;	20	R\$55,18	R\$ 1.103,60	R\$59,40	R\$ 1.188,00	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
				R\$ 1.103,60		R\$ 1.188,00		R\$ 1.798,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 6	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
12	Pen Drive DE 64GB;	50	R\$70,47	R\$ 3.523,50	R\$99,90	R\$ 4.995,00	R\$ 73,19	R\$ 3.659,50
				R\$ 3.523,50		R\$ 4.995,00		R\$ 3.659,50

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 4		Empresa 5	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
13	Cabo HDMI de 2 m;	30	R\$10,43	R\$ 312,90	R\$13,66	R\$ 409,80	R\$ 14,00	R\$ 420,00
				R\$ 1.170,36		R\$ 409,80		R\$ 420,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 3		Empresa 7	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
14	Cabo Paralelo - USB	20	R\$16,99	R\$ 339,80	R\$17,53	R\$ 350,60	R\$ 29,99	R\$ 599,80
				R\$ 1.337,72		R\$ 350,60		R\$ 599,80

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 5		Empresa 8	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
15	Cabo DisplayPort para DVI - 1,80 m	200	R\$40,60	R\$ 8.120,00	R\$36,80	R\$ 7.360,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
				R\$ 21.948,80		R\$ 7.360,00		R\$ 6.400,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 5		Empresa 6	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
16	Dock Station HD IDE / SATA	4	R\$69,43	R\$ 277,72	R\$84,99	R\$ 339,96	R\$ 137,89	R\$ 551,56
				R\$ 1.392,12		R\$ 339,96		R\$ 551,56

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações

Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato
1	KABUM COMÉRCIO ELETRÔNICO S/A	05.570.714/0001-59	(19) 2114-4444	faleconosco@kabum.com.br	https://www.kabum.com.br
2	B2W - Companhia Digital	00.776.574/0006-60	4003-4848		https://www.americanas.com.br
3	Kalunga Comércio e Indústria Gráfica Ltda	43.283.811/0023-65	(11) 3346-9966		https://www.kalunga.com.br/
4	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	15.436.940/0001-03			https://www.amazon.com.br
5	Magazine Luiza	47960950/0449-27	0800 773 3838		https://www.magazineluiza.com.br
6	Via Varejo SA	33.041.260/0652-90	(11) 4003-2773		https://www.casasbahia.com.br
7	CIRILO CABOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	07.868.103/0001-17	(11) 3224-1020	vendas@cirilocabos.com.br	https://www.cirilocabos.com.br
8	Central Cabos Com. Conex. Elet. Ltda - Eireli	08.626.431/0001-70	(11) 3334-3720		https://www.centralcabos.com.br

Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo Projetado	Valor Máximo Projetado
11	R\$ 68,16	R\$ 18,95	R\$ 1.363,20	R\$ 984,29	R\$ 1.742,11
12	R\$ 81,19	R\$ 16,26	R\$ 4.059,33	R\$ 3.246,17	R\$ 4.872,49
13	R\$ 12,70	R\$ 1,97	R\$ 380,90	R\$ 321,79	R\$ 440,01
14	R\$ 21,50	R\$ 7,35	R\$ 430,07	R\$ 282,97	R\$ 577,16
15	R\$ 36,47	R\$ 4,31	R\$ 7.293,33	R\$ 6.431,40	R\$ 8.155,27
16	R\$ 97,44	R\$ 35,89	R\$ 389,75	R\$ 246,20	R\$ 533,29
			R\$ 13.916,58	R\$ 11.512,83	R\$ 16.320,33

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS	
Processo: 4038/2019	Objeto: Material de TIC
Responsável p/informações: André Correia Viveiros	Período da coleta: 02/03/2020 - 10/04/2020

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 4		Empresa 5		Empresa 9	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
17	Caixa de ferramentas;	4	R\$109,90	R\$ 439,60	R\$79,90	R\$ 319,60	R\$ 69,90	R\$ 279,60
				R\$ 439,60		R\$ 319,60		R\$ 279,60

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 10		Empresa 11		Empresa 12	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
18	Velcro 20 mm;	50	R\$13,47	R\$ 673,50	R\$12,99	R\$ 649,50	R\$ 9,31	R\$ 465,50
				R\$ 673,50		R\$ 649,50		R\$ 465,50

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 5		Empresa 13		Empresa 14	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
19	Velcro 10 mm;	50	R\$29,10	R\$ 1.455,00	R\$27,17	R\$ 1.358,50	R\$ 28,60	R\$ 1.430,00
				R\$ 1.455,00		R\$ 1.358,50		R\$ 1.430,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 9		Empresa 15	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
20	Porca-gaiola com parafuso;	300	R\$0,81	R\$ 243,00	R\$0,70	R\$ 210,00	R\$ 0,65	R\$ 195,00
				R\$ 243,00		R\$ 210,00		R\$ 195,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 3		Empresa 9	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
21	Abraçadeira nylon 2,5x200mm - PCT 100 UN	5	R\$12,90	R\$ 64,50	R\$11,90	R\$ 59,50	R\$ 17,69	R\$ 88,45
				R\$ 64,50		R\$ 59,50		R\$ 88,45

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 9		Empresa 13	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
22	Abraçadeira nylon 3,6x200mm - PCT 100 UN	5	R\$11,30	R\$ 56,50	R\$17,69	R\$ 88,45	R\$ 19,24	R\$ 96,20
				R\$ 56,50		R\$ 88,45		R\$ 96,20

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 2		Empresa 9		Empresa 13	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
23	Abraçadeira nylon 4,8x400mm - PCT 100 UN	5	R\$44,99	R\$ 224,95	R\$53,90	R\$ 269,50	R\$ 32,75	R\$ 163,75
				R\$ 224,95		R\$ 269,50		R\$ 163,75

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações					
Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato
1	KABUM COMÉRCIO ELETRÔNICO S/A	05.570.714/0001-59	(19) 2114-4444	faleconosco@kabum.com.br	https://www.kabum.com.br
2	BZW - Companhia Digital	00.776.574/0006-60	4003-4848		https://www.americanas.com.br
3	Kalunga Comércio e Indústria Gráfica Ltda	43.283.811/0023-65	(11) 3346-9966		https://www.kalunga.com.br/
4	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	15.436.940/0001-03			https://www.amazon.com.br
5	Magazine Luiza	47960950/0449-27	0800 773 3838		https://www.magazineluiza.com.br
6	Via Varejo SA	33.041.260/0652-90	(11) 4003-2773		https://www.casasbahia.com.br
7	CIRILO CABOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO E	07.868.103/0001-17	(11) 3224-1020	vendas@cirilocabos.com.br	https://www.cirilocabos.com.br
8	Central Cabos Com. Conex. Elet. Ltda - Eireli	08.626.431/0001-70	(11) 3334-3720		https://www.centralcabos.com.br
9	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem	01.438.784/0048-60	4007-1380		https://www.leroymerlin.com.br/
10	Net Computadores*	02.465.944/0001-60	(19) 3483-4607	sac@netcomputadores.com.br	https://netcomputadores.com.br
11	Itcomtech - It Solutech Comércio e Importação	13.393.011/0001-20	11) 3403.5806	cac@itcomtech.com.br	https://www.itcomtech.com.br/
12	Eletro Castro - Materiais Elétricos LTDA	11.271.563/0001-30	(31)3827-7859		https://www.eletrcastro.com.br
13	GurgelMix Máquinas e Ferramentas S.A.	29.302.348/0001-15	(11) 3508-9979		https://www.loiadomecanico.com.br/
14	ROVELU COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	62.127.444/0001-40	(11) 3807-9707		https://www.rovelu.com.br/

Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo Projetado	Valor Máximo Projetado
17	R\$ 86,57	R\$ 20,82	R\$ 346,27	R\$ 263,00	R\$ 429,53
18	R\$ 11,92	R\$ 2,28	R\$ 596,17	R\$ 482,37	R\$ 709,96
19	R\$ 28,29	R\$ 1,00	R\$ 1.414,50	R\$ 1.364,42	R\$ 1.464,58
20	R\$ 0,72	R\$ 0,08	R\$ 216,00	R\$ 191,44	R\$ 240,56
21	R\$ 14,16	R\$ 3,09	R\$ 70,82	R\$ 55,34	R\$ 86,29
22	R\$ 16,08	R\$ 4,21	R\$ 80,38	R\$ 59,34	R\$ 101,43
23	R\$ 43,88	R\$ 10,62	R\$ 219,40	R\$ 166,31	R\$ 272,49
			R\$ 2.943,53	R\$ 2.582,22	R\$ 3.304,84

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo: 4038/2019

Objeto: Material de TIC

Responsável p/informações: André Correia Viveiros

Período da coleta: 02/03/2020 - 10/04/2020

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 3		Empresa 4		Empresa 5	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
24	Rotulador Eletrônico Portátil	4	R\$1.440,52	R\$ 5.762,08	R\$1.399,00	R\$ 5.596,00	R\$1.571,85	R\$ 6.287,40
				R\$ 5.762,08		R\$ 5.596,00		R\$ 6.287,40

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 4	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
25	Rolo de fita adesiva para rotulador eletrônico;	20	R\$58,41	R\$ 1.168,20	R\$69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 59,74	R\$ 1.194,80
				R\$ 1.168,20		R\$ 1.380,00		R\$ 1.194,80

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações

Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato
1	SuperCommerce Ltda	39.893.680/0001-55	(71)4003-6045		https://www.imprensa.com.br/
2	Kalunga Comércio e Indústria Gráfica Ltda	43.283.811/0023-65	(11) 3346-9966		https://www.kalunga.com.br/
3	Cartuchonet LTDA	29.778.721/0001-09	71)4020-1655		https://www.cartuchonet.com.br/
4	B2W - Companhia Digital	00.776.574/0006-60	4003-4848		https://www.americanas.com.br
5	Magazine Luiza	47960950/0449-27	0800 773 3838		https://www.magazineluiza.com.br

Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo Projetado	Valor Máximo Projetado
24	R\$ 1.470,46	R\$ 90,23	R\$ 5.881,83	R\$ 5.520,91	R\$ 6.242,75
25	R\$ 62,38	R\$ 5,77	R\$ 1.247,67	R\$ 1.132,29	R\$ 1.363,04
			R\$ 7.129,49	R\$ 6.653,20	R\$ 7.605,79

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo: 4038/2019

Objeto: Material de TIC

Responsável p/informações: Felipe Costa Leite

Período da coleta: 02/03/2020 - 10/04/2020

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 3	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
26	Unidade de Imagem para Impressora Samsung ProExpress M3375FD - MLT-R204	20	R\$369,00	R\$ 7.380,00	R\$407,93	R\$ 8.158,60	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00
			R\$ 7.380,00		R\$ 8.158,60		R\$ 7.700,00	

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 4	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
27	Unidade de Imagem para Impressora Samsung Xpress M2835dw - MLT-R116	30	R\$304,90	R\$ 9.147,00	R\$276,11	R\$ 8.283,30	R\$ 249,51	R\$ 7.485,30
			R\$ 9.147,00		R\$ 8.283,30		R\$ 7.485,30	

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações

Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato
1	Contabilista Suprimentos para Escritório	77.765.840/0001-70			www.contabilista.com.br
2	B2W - Companhia Digital	00.776.574/0006-60			www.americanas.com.br
3	Creative Cópias LTDA	03.769.753/0001-54			www.creativecopias.com.br
4	Carrefour Comércio e Indústria Ltda	45.543.915/0846-95			www.carrefour.com.br

Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo Projetado	Valor Máximo Projetado
26	R\$ 387,31	R\$ 19,57	R\$ 7.746,20	R\$ 7.354,85	R\$ 8.137,55
27	R\$ 276,84	R\$ 27,70	R\$ 8.305,20	R\$ 7.474,13	R\$ 9.136,27
			R\$ 16.051,40	R\$ 14.828,98	R\$ 17.273,82

QUADRO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo: 4038/2019

Objeto: Material de TIC

Responsável p/informações: André Correia Viveiros

Período da coleta: 02/03/2020 - 30/04/2020

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 1		Empresa 2		Empresa 3	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
28	Headset para computador;	300	R\$84,90	R\$ 25.470,00	R\$79,40	R\$ 23.820,00	R\$ 84,20	R\$ 25.260,00
				R\$ 25.470,00		R\$23.820,00		R\$ 25.260,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 4		Empresa 5		Empresa 6	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
29	Adaptador de rede wi-fi	200	R\$260,02	R\$ 52.004,00	R\$293,39	R\$ 58.678,00	R\$ 289,23	R\$ 57.846,00
				R\$ 52.004,00		R\$58.678,00		R\$ 57.846,00

Item	Descr.	Qtd.	Empresa 7		Empresa 8		Empresa 9	
			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
30	Câmera de videoconferência (webcam)	300	R\$89,41	R\$ 26.823,00	R\$107,25	R\$ 32.175,00	R\$ 271,08	R\$ 81.324,00
				R\$ 26.823,00		R\$32.175,00		R\$ 81.324,00

Relação de empresas consultadas / que apresentaram cotações

Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	E-mail	Contato
1	KABUM COMÉRCIO ELETRÔNICO S/A	05.570.714/0001-59	(19) 2114-4444	faleconosco@kabum.com.br	https://www.kabum.com.br
2	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	15.436.940/0001-03			https://www.amazon.com.br
3	Magazine Luiza	47960950/0449-27	0800 773 3838		https://www.magazineluiza.com.br
4	Cissa Magazine	32.196.766/0001-80	(47)3520-8000		https://www.cissamagazine.com.br
5	Submarino	00.776.574/0006-60	4003-5544	atendimento.sub@submarino.com.br	https://www.submarino.com.br
6	Ttud	25.088.666.0001-74		sac@ttud.com.br	https://ttud.com.br
7	ARP Embrapa				
8	ARP UFPA				
9	Ponto Frio	33.041.260/0652-90	4004-8388		https://www.pontofrio.com.br

Item	Preço Médio Unitário	Desvio Padrão	Preço Médio Total	Valor Mínimo Projetado	Valor Máximo Projetado
28	R\$ 82,83	R\$ 2,99	R\$ 24.850,00	R\$ 23.951,84	R\$ 25.748,16
29	R\$ 280,88	R\$ 18,18	R\$ 56.176,00	R\$ 52.539,07	R\$ 59.812,93
30	R\$ 155,91	R\$ 100,14	R\$ 46.774,00	R\$ 16.733,40	R\$ 76.814,60
			R\$ 127.800,00	R\$ 93.224,30	R\$ 162.375,70